УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

Наименование УГС    19.00.00 Промышленная экология и биотехнология

29.00.00 Технология легкой промышленности

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное

дело

43.00.00 Сервис и туризм
            по распоряжению 1140-р от 18.12.20 Министерства образования и науки Самарской

области

 от 28 марта 2022 г.

Протокол № 3

Присутствует: 20 человек  (по листу регистрации)

Отсутствует:  -  человек  (по листу регистрации)

Повестка дня

1. О рассмотрении методических разработок УМО и рекомендации их к

использованию на региональном уровне, размещению в ЭМК

СЛУШАЛИ:

1. Членов УМО о содержании и оформлении методических разработок

УМО и возможности рекомендовать их к использованию на

региональном уровне

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к использованию на региональном уровне методические

материалы по специальностям 19.01.04 Пекарь; 19.02.10 Технология

продукции общественного питания;43.02.08 Сервис домашнего и

коммунального хозяйства; 43.02.15 Поварское и кондитерское дело;

43.02.13 Технология парикмахерского искусства. (Приложение 1)

 ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО _________    / Косоурова Е.А. /

Приложение 1

к Протоколу УМО

от 28.03.22 № 1

Методические материалы УМО, рекомендованные к использованию на региональном уровне и размещению в

ЭМК

№

п/

п

Специальность/

профессия
Название методической разработки

Автор методической

разработки

ОО Наличие

рецензии

1.

19.01.04 Пекарь

Методические рекомендации

по выполнению практических работ по

УП.02 ПМ.02Приготовление теста

Марыкова С.В.

ГБПОУ «Губернский

техникум м.р.

+

2 19.02.10

Технология

продукции

общественного

питания

Учебно-методическая разработка

дистанционного урока по ОП. 08 Охрана

труда

Абдрахманова Г.Д. ГБПОУ СО «ТПК» +

3 43.02.08 Сервис

домашнего и

коммунального

хозяйства

ПРАКТИКУМ ПО ДИСЦИПЛИНЕ

 «МЕНЕДЖМЕНТ И УПРАВЛЕНИЕ

ПЕРСОНАЛОМ В ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОМ ХОЗЯЙСТВЕ»

Бабушкина О.А. ГАПОУ СО «ТИПК» +

  ПРАКТИКУМ

ПО УЧЕБНОЙ ДИСЦИПЛИНЕ

Сервисная деятельность

Бабушкина О.А. ГАПОУ СО «ТИПК» +

  МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

к практическому занятию по теме

«Оформление документов организации» по

ПМ.02 Организация проведения

технических осмотров и подготовки к

сезонной эксплуатации объектов жилищно-

коммунального хозяйства

Стасив Р.М. ГБПОУ «Саамарский

машиностроительный

колледж»

+

№

п/

п

Специальность/

профессия
Название методической разработки

Автор методической

разработки

ОО Наличие

рецензии

4. 43.02.13

Технология

парикмахерского

искусства

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

ДЛЯ СТУДЕНТОВ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ

САМОСТОЯТЕЛЬНЫХ РАБОТ по

ПМ.01Предоставление современных

парикмахерских услуг МДК.01.01

Современные технологии парикмахерских

услуг

Ловягина Т.Н. ГАПОУ ТКСТП +

7.  МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

ДЛЯ СТУДЕНТОВ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ

ПРАКТИЧЕСКИХ ЗАНЯТИЙ ПМ.01

Предоставление современных

парикмахерских услуг

Ловягина Т.Н. ГАПОУ ТКСТП +

  Методические рекомендации

по организации и прохождению

производственной практики

ПМ 01 Предоставление современных

парикмахерских услуг

Сологуб С.М. ГБПОУ СГКСТД +

  Методические рекомендации

по организации и прохождению

производственной практики

ПМ 04 Выполнение работ по профессии

рабочего 16437 Парикмахер

Городецкая М.М. ГБПОУ СГКСТД +

  Методические рекомендации

по организации и прохождению

производственной практики

(преддипломной)

Анущенко С.А. ГБПОУ СГКСТД +

  Методические рекомендации

Для студентов специальности 43.02.13

Технология парикмахерского искусства

по выполнению самостоятельной работы

Еремеева О.А. ГБПОУ СГКСТД +

№

п/

п

Специальность/

профессия
Название методической разработки

Автор методической

разработки

ОО Наличие

рецензии

  Методические указания по выполнению

выпускной квалификационной работы

по специальности 43.02.13 Технология

парикмахерского искусства

Соловых Е.А. ГБПОУ СГКСТД +

  Методические указания по выполнению

курсовой работы по ПМ.03. Создание

имиджа, разработка и выполнение

художественного образа на основании

заказа

Соловых Е.А.,

Сологуб С.М.

ГБПОУ СГКСТД +

  МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО

ВЫПОЛНЕНИЮ ПРАКТИЧЕСКИХ

РАБОТ по УД Декоративная косметика

Болотина Е.А. ГБПОУ СГКСТД +

  Методические указания по выполнению

тренировочных заданий в соответствии со

спецификацией стандарта Ворлдскиллс по

модулю компетенции «Женская салонная

стрижка с окрашиванием» по МДК.04.01

Технология парикмахерских работ

Еремеева О.А.,

Соловых Е.А.

ГБПОУ СГКСТД +

 43.02.15

Поварское и

кондитерское

дело

Видеоресурс по МДК.01.02 Процессы

приготовления, подготовки к реализации

кулинарных полуфабрикатов по темам:

Обработка, подготовка

экзотических и редких видов рыбы
Обработка, подготовка

нерыбного водного сырья для изделий

сложного ассортимента

Тема 2.1. Обработка, подготовка экзотических и редких видов

овощей, грибов

Тема 2.2.

Тема 2.3

Тема 2.8 Приготовление полуфабрикатов из птицы и пернатой дичи для блюд,

кулинарных изделий сложного ассортимента

Елисеева М.П. ГАПОУ

«Новокуйбышевский

гуманитарно-

технологический

колледж»

+